
Pejzaż wewnętrzny
„(…) Jacek Świgulski w swym najnowszym cyklu „Powroty” testuje zagadnienia malarskie
ujawniające się w konfrontacji z bogatym krajobrazem Jury Krakowsko-Częstochowskiej i Bieszczad.
W malarstwie tym na pierwszy plan wysuwa się przestrzeń. Nie powstaje ona jednak w sposób
konwencjonalny. To przestrzeń, która za nic ma perspektywę albertiańską – nie pozwala liniom
zbiegać się na horyzoncie, nie zagęszcza powietrza w oddali. Artysta nie próbuje więc przechytrzyć
widza w sposób oczywisty, rzutując głębię na płaski ekran blejtramu. Zachowuje szacunek wobec
fizycznych właściwości podłoża malarskiego, tak trafnie określonych niegdyś przez Maurice’a
Denisa. Otrzymujemy kompozycje, które opierają się na układzie streficznym – wzajemnej relacji
kolejnych planów i zawartych w ich ramach kształtów. Artysta oddaje sprawiedliwość naturze jako
źródłu inspiracji, odnajdując w niej ukryte proporcje linii i płaszczyzn oraz niedostrzeżone
zestawienia barw. Bierze sobie za cel przedstawienie na płótnie surowego, intuicyjnego obrazu
przyrody, dlatego rozpościerający się przed jego oczami krajobraz sprowadza do bazowych
elementów formalnych. W swej istocie świat jest geometryczny, a przynajmniej może tak być
postrzegany. Oglądając te obrazy czekamy, aż pole uprawne stanie się szachownicą, a pasmo
górskie – kawalkadą trójkątów. Świgulski, choć wyraźnie ciąży ku abstrakcji, nie idzie tak daleko, bo
nie zadowalają go jednoznaczne rozwiązania. Jego paliwem nie jest bezwzględny radykalizm. Raczej
radość eksperymentowania przy zachowaniu świadomości walorów i ograniczeń materii malarskiej”.

Paweł Jagiełło, fragment tekstu do folderu wystawy

Jacek Świgulski – ur. w 1977 roku w Łodzi. Studiował na Wydziale Edukacji Wizualnej Akademii
Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi. W 2006 roku obronił z wyróżnieniem
dyplom z malarstwa i rysunku. W trakcie studiów otrzymał stypendium rządu duńskiego. W latach
1997-2001 studiował także filozofię i kulturoznawstwo na Uniwersytecie Łódzkim. Dwukrotnie
został wymieniony w Kompasie Młodej Sztuki – rankingu artystów opublikowanym na łamach
„Rzeczypospolitej”. Od roku 2000 regularnie wystawia prace w publicznych i prywatnych galeriach
sztuki w całej Polsce. W swoim dorobku ma już ponad dwadzieścia wystaw indywidualnych, a w
2014 roku prezentował swoją sztukę na zbiorowej wystawie w Amsterdamie. Stale współpracuje z
liczącymi się galeriami komercyjnymi w kraju, a jego prace znajdują się w prywatnych kolekcjach w
Polsce, Anglii i Szwajcarii. Z powodzeniem od lat zajmuje się również edukacją plastyczną,
prowadząc autorską pracownię plastyczną dla młodzieży i dorosłych oraz współpracuje z lokalnymi
instytucjami oświatowo-kulturalnymi.


